[image: image1.png]Ly LL

СОВЕТ МОЛОДЕЖИ                                    при Главе администрации ГП «Город Жиздра»
Принят
на общем заседании Совета Молодежи
при Главе администрации МО ГП «город Жиздра»
«27» июня 2009года
РЕГЛАМЕНТ                                                                                                                                Совета Молодежи при Главе администрации                                                                   МО ГП «город Жиздра»
     Статья 1

Совет Молодежи при Главе администрации МО ГП «город Жиздра» (далее - Совет Молодежи) является постоянно действующим совещательным и консультативным органом при Главе администрации МО ГП «город Жиздра» (далее - мэр).
Статья 2

Порядок деятельности Совета Молодежи определяется Положением «О Совете Молодежи при Г лаве администрации МО ГП «город Жиздра»» (далее Положение), утвержденным постановлением мэра и настоящим Регламентом, который принимается простым большинством голосов от общего числа присутствующих членов Совета Молодежи открытым голосованием и вступает в силу со дня его принятия.

Статья 3
Совет Молодежи организует свою работу на основе свободного коллективного обсуждения и решения вопросов, гласности, учета общественного мнения.
Статья 4
Первое общее заседание Совета Молодежи созывается после окончательного формирования ее состава и назначения мэром руководителя Совета Молодежи. На первом общем заседании в соответствии с Положением простым большинством голосов от общего числа членов Совета Молодежи открытым голосованием избирается заместитель руководителя Совета Молодежи и секретарь Совета Молодежи.
Последующие Общие заседания Совета Молодежи созываются по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.

  Статья 5

Общее заседание Совета Молодежи правомочно при участии в нем не менее половины членов от общего числа членов Совета Молодежи.
 Статья 6
Руководитель Совета Молодежи:
1) открывает и ведет Общее заседание Совета Молодежи;
2) информирует мэра о рассмотренных на Общем заседании Совета Молодежи вопросах и принятых рекомендациях;
3)  информирует членов Совета Молодежи о решениях органов государственной власти области и города, касающихся деятельности Совета Молодежи, а также о работе Совета Молодежи, рабочих групп Совета Молодежи;
4) представляет Совет Молодежи в Молодежном Парламенте при Законодательном Собрании Калужской области;
5) осуществляет иные полномочия.
Статья 7
Заместитель руководителя Совета Молодежи:
1)  по поручению руководителя ведет общее заседание Совета Молодежи;
2) координирует деятельность рабочих групп Совета Молодежи;
3) представляет Совет Молодежи в органах местного самоуправления;
4) решает другие вопросы внутреннего распорядка деятельности Совета Молодежи в соответствии с настоящим Регламентом;
5) исполняет иные полномочия по поручению руководителя.
Статья 8
Для осуществления плановой работы Совета Молодежи в промежутке между Общими заседаниями Совет Молодежи формирует президиум.
В состав президиума входят руководитель Совета, заместитель руководителя Совета, и три члена Совета Молодежи, избираемых на общем заседании Совета Молодежи из числа присутствующих членов путем проведения открытого голосования по каждой кандидатуре.
Член Совета Молодежи считается избранным в состав президиума, если за него проголосовано более половины от числа членов Совета Молодежи, присутствующих на Общем заседании.
Заседания президиума проводятся, как правило, два раза в месяц. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания группы. Внеочередное заседание президиума проводится по решению руководителя Совета Молодежи, а также по требованию не менее половины от общего числа членов президиума.
Президиум на своем заседании принимает решение, которое оформляется протоколом и подписывается председательствующим на заседании.
1) Президиум по вопросам, отнесенным к ее ведению:
2) осуществляет предварительное рассмотрение поступивших в Совет Молодежи материалов по вопросам, касающимся прав и законных интересов молодежи;
3) готовит заключения по проектам документов для рассмотрения на Общем заседании;
4)  Приглашают на Общее заседание представителей органов государственной власти, организаций, общественных объединений и других лиц;
5) вносят предложения в проекты плана работы Совета Молодежи, повестки Общего заседания.
Для участия в работе президиума Совета Молодежи могут быть приглашены представители молодежных общественных объединений, ученые, специалисты и другие лица.
Статья 9
Проект повестки общего заседания Совета Молодежи формируется президиумом и высылается вместе с документами членам Совета Молодежи не позднее, чем за неделю до даты проведения общего заседания Совета Молодежи.
Статья 10
Общее заседание Совета Молодежи проходит в открытом режиме с приглашением представителей средств массовой информации.
Для доклада на общем заседании предоставляется, как правило, до 15-ти минут, для содоклада - до 8-ми минут, для выступлений в прениях - до 3-х минут.
По истечении установленного времени председательствующий имеет право после предупреждения прервать выступающего или с согласия большинства присутствующих членов Совета Молодежи продлить ему время для выступления.
Никто не вправе выступать на общем заседании без разрешения председательствующего.
Выступающий на общем заседании и плановых собраниях Совета Молодежи, на заседаниях президиума и других проводимых Советом Молодежи мероприятиях не вправе употреблять в своей речи грубые, оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству членов Общественной молодежной палаты и других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную информацию, призывать к незаконным действиям. В случае нарушения указных правил председательствующий без предупреждения лишает выступающего слова в обсуждении данного вопроса.
Если выступающий отклоняется от обсуждаемого вопроса, нарушает порядок, председательствующий вправе сделать выступающему предупреждение, а при повторном нарушении - лишить его слова по обсуждаемому вопросу.

Статья 11

Председательствующий на общем заседании Совета Молодежи:
1) открывает и закрывает заседание;
2) руководит общим заседанием, следит за соблюдением Регламента;
3) предоставляет слово для выступления, устных вопросов, предложений и заявлений;
4) проводит голосование по вопросам повестки дня и оглашает его результаты;
5) подписывает протоколы Общего заседания и принятые решения или рекомендации.
Статья 12
Совет Молодежи принимает решения рекомендательного характера по вопросам, выносимым на общее заседание, и направляет их для сведения в органы государственной власти области, органы местного самоуправления и при необходимости - в общественные организации, расположенные на территории области.

Статья 13
Представителями в состав Молодежного Парламента при Законодательном Собрании Калужской области и органы местного самоуправления рекомендуются руководитель и заместитель руководителя Совета соответственно.
Статья 14
Совет Молодежи сохраняет свои полномочия до открытия первого заседания вновь сформированного состава Совета Молодежи нового созыва.
Статья 15
Члены Совета Молодежи обязаны соблюдать Кодекс этики Совета Молодежи
Статья 16
Организационное, правовое и техническое обеспечение деятельности Совета Молодежи осуществляется администрацией МО ГП «Город Жиздра».